- 1 -

平成２８年度 第２回下野市教育委員会臨時会議事録

１ 日  時  平成２９年２月２４日（金）午後１時３０分から午後２時３０分

２ 場  所  下野市役所３階 教育委員会室

３ 出席委員  委 員 長  永 山 伸 一

          職務代理者  三 橋 明 美

          委   員  熊 田 裕 子

          委   員  石 嶋 和 夫

          教 育 長  池 澤   勤

４ 出席職員  教育次長       野 澤  等

教育総務課長     坪 山    仁

学校教育課長     海 老 原 忠

生涯学習文化課長   増 渕 晴 美

学校教育課管理主事  塩 沢 建 樹

５ 傍 聴 人  なし

６ 審議事項   議案第５４号 平成２９年度下野市教職員の人事異動について

７ そ の 他 （１）児山城発掘現場現地説明会について

永山委員長

各委員

永山委員長

池澤教育長

塩沢管理主事

あいさつ

議事録署名委員の指名  永山委員長及び熊田委員

議事に入る旨を伝える。

本日の議案第５４号は人事に関する案件である。「地方教育行政の組織

及び運営に関する法律第１３条第６項」の規定により非公開で行いたいが

よろしいか。

全委員異議なし。

それでは非公開で審議することに決定する。

 議案第５４号「平成２９年度下野市教職員の人事異動について」説明を

求める。

【説明要旨】

下都賀地区定期異動事務経過報告、平成２９年度小・中学校職員定期異

動方針（県教育委員会）、平成２９年度小・中学校職員定期異動における

下野市の重点目標、下野市教職員定期異動について説明を行う。

【説明要旨】

下野市の教職員の転出入状況及び教職員配置内容等について説明を行

う。

 - 2 -

永山委員長

増渕生涯学習文化課長

永山委員長

以下、非公開

議案第５４号について、原案どおり承認してよろしいか。（全委員承認）

議案第５４号は原案どおり承認する。

ここで非公開を解く。

その他に移ることを告げる。

（１）児山城発掘現場現地説明会について説明を求める。

【説明要旨】

 県指定史跡児山城跡の発掘調査が１月下旬から行われており、東堀及び

西堀は現状より約１．５ｍの深さ、堀幅は約１２ｍ、土塁上辺からの高低

さは約７ｍあることが分かった。途中経過であるが、３月５日（日）午前

１０時から現地説明会を開催するため、委員の出席をお願いする。

 質疑等はあるか。（特になし）

次回教育委員会を３月２４日（金）午後１時３０分の予定とする。

本日の議事日程は全て終了した旨を告げ、午後２時３０分閉会。